
UCHWAŁA NR XXX/224/23 
RADY GMINY TUROŚL 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2023 r., 
poz. 645 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Kolneńskiego, uchwala sie co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych następujące drogi: 

1) Drogę zlokalizowaną na dz. nr ewid. 269 o pow. 0,3800 ha, dz. nr ewid. 244 o pow. 0,4100 ha i dz. nr ewid 
245 o pow. 0,2300 ha obręb ewidencyjny Zimna 

2) Drogę zlokalizowaną na dz. nr ewid. 69 o pow. 0,7900 ha obręb ewidencyjny Leman 

3) Drogę zlokalizowaną na dz. nr ewid. 242/4 o pow. 1,0860 ha, dz. nr ewid. 559/3 o pow. 0,0185, dz. nr ewid. 
242/2 o pow. 0,5100 ha, dz. nr ewid. 240/1 o pow. 0,8044 ha i dz. nr ewid 205/1 o pow. 1,8100 ha. obręb 
ewidencyjny Łacha. 

2. Przebieg drogi wymienionej w § 1 ust. 1 pkt. 1  został określony w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Przebieg drogi wymienionej w § 1 ust. 1 pkt 2 został określony w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Przebieg drogi wymienionej w § 1 ust. 1 pkt. 3 został okreslony w Załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośl. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Milewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78C8850-D1D4-49E7-A66E-7DE6258E97DF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/224/23 

Rady Gminy Turośl 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78C8850-D1D4-49E7-A66E-7DE6258E97DF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/224/23 

Rady Gminy Turośl 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78C8850-D1D4-49E7-A66E-7DE6258E97DF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/224/23 

Rady Gminy Turośl 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78C8850-D1D4-49E7-A66E-7DE6258E97DF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 645 ze zm.) do kompetencji Rady Gminy należy  zaliczenie danej drogi do kategorii dróg gminnych, po 
zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu Powiatu oraz ustalenie przebiegu tej drogi. 

Zaliczenie do kategorii dróg gminnych ma na celu pełne uregulowanie stanu prawnego istniejącej drogi, co 
umożliwi działanie zgodne z ustawą o drogach publicznych, a więc wprowadzenie do ewidencji dróg gminnych. 

Ponadto, zaliczenie dróg do kategorii drogi gminnej publicznej, umożliwi Gminie Turośl ubieganie się 
w perspektywie kolejnych lat o dofinansowanie w zakresie przebudowy i remontów. Zatem będzie to sprzyjało 
podjęciu działań dla podwyższenia parametrów technicznych tych dróg, co przyczyni się do zwiększenia 
bezpieczeństwa  i poprawy komfortu użytkowników drogi. 

Mając na względzie postanowienia art. 7 ust. 2 i art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych, Wójt Gminy Turośl wystąpił do Zarządu Powiatu Kolneńskiego o wydanie stosownej opinii 
w sprawie zaliczenia tej drogi do kategorii dróg gminnych. 

Zarząd Powiatu Kolneńskiego Uchwałą Nr 125/618/23 z dnia 1 sierpnia 2023 r. wyraził pozytywną opinię 
w przedmiocie zaliczenia przedmiotowych dróg do kategorii dróg gminnych publicznych. 

Uwzględniając powyższe, wobec spełnienia procedur przewidzianych obowiązującymi przepisami, podjęcie 
uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78C8850-D1D4-49E7-A66E-7DE6258E97DF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/224/23 RADY GMINY TUROŚL z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


